gelilt vnde hulperede thu danke vnde willen tu botalene. — — — — Des thu eyner groter Bo-
kantenifle vnde in krafft — — wy hans vnde Zacharias ploten vnde vnle medelouer wy de-

genart eikendorp —— figil med witfchaph laten hengen vnder an dellen vnfen apen brieff, die
gelcreuen is na crifti gebort dufent iar firhundert, in deme eyn vnde veftigelten iare, des [unna-
uendes on . . . . ... men finget in den krilten kerken elto mihi.

Rady einer gleicheitigen, febr befeften ALdrift.

CXLIIL Garbinal RNicolausd gicbt dem Dombdechanten ju Magdbeburg auf Bitten ted Kurfitrften
und bed Bijhofs von Lebud die Madht, in der Lebufer Didcefe, nadh ver Form des Ablafjes fitr
bie Magdeburger Dideefe, Ablaf 31 evtheilen, am 5. Fuli 1451.

Nicolaus, mileracione dinina tituli fancti petri ad vincula [acrolancte Romane ecclefie
prefbyter Cardinalis, apoftolice fedis per Almaniam legatus, venerabili in chrilto nobis dilecto Ge-
rardo Koneken, in decretis licentiato, decano ecclefie magd., Salutem in domino. Quia Illu-
ftris princeps dominus fridericus, marchio Brandenburgenfis et Reuerendus pater Lu-
bucenlis Epifcopus apud nos per fuas litteras et oratores humiliter inftiterunt pro indulgenciis
plenaric remillionis illi ecclefie et eius diocelanis concedendis modo, quo indalgencias, iplas magde-
burgi publicauimus; Nos volentes eorum deflideriis, que ad animarum [alatem et chriftiani populi
confolacionem tendere conlpicimus, pie condelcendere, diferetioni tue, de qua plurimum in domino
confidimus, cum nos ad prefens diocefim illam certis aliis arduis impediti negociis perfonaliter ac-
cedere non pollumus, facultatem damus, ut noltri nomine Incolis Ciuitatis et diocefis lubucenfis,
fub noftra legacione comprehenfis, fecundum continenciam cedule fuper huiusmodi indulgenciis mag-
deburgi publicate confimiles plenarias indulgencias concedas et ibidem facias publicari atque eciam
inibi de confefloribus tribus, qui ufque ad diem purificacionis beate marie virginis proxime futurum
in calibus apoltolice fedi referuatis abfoluant modo, quo magdeburgi prouideas, qui etiam confello-
res publicis peccatoribus publicas penitencias iniungant et mutilatores fen interfectores clericorum
ad apoltolicam fedem remittant lacrilegosque et incendiarios ecclefiarum non abloluant nifi fatisfac-
tione premiffa aut certitudine de [atisfaciendo habita. Symoniacos vero Ciunitatis et diocefie lubu-
cenfis per te t;mtumnw:lo? quo in nmgr_le]nu-gc;l[i (Cinitate et dioceli tibi facultatem concellimus
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ablolui ac per te caplas cum diuerfis clauibus poni volumus ita, vt caple huiufmodi fine claui illo,
quem fu ad eas habueris, non valeant aperiri. Et ne fraudis fufpicio oriatur, earundem capfarum
apercio nullatenus nifi coram fefltibus fide dignis, qui tunc reperta per [uarum manuum fubleriptio-
nem recognofcant, fiat. Tu vero omnium contribucionum medietatem ad mandatum Sanctiffimi do-
mini noftri pape releruare ftudeas, aliam vero' medietatem ad dicte ecclefie fabricam cedere per-
mittas. Datum in halber(tad, die lune Quinta Julii, Amno a Natiuitate domini Millefimo qua-
dringentelimo quinquagefimo primo, pontificatus fanctiffimi in chrifto patris et domini noftri domini
Nicolai dinina prounidencia pape Quinti Anno Quinto.
H. Pomert.

Uus einem Bolume, Betitelt: Sammiung vou abjdrifilien Vevtrdgen unb Briefen ber Ersbifdife nnb bes Domlapi-

tels, audy eimgelner Abtenftitde de 1309—1562 (Gop. 22 f. 181) im Rémigl. Bros.-Avdive ju Tagbeburg.

CXLIV. Notariatd-3nftrument iiber den Geldbefund in dem Ablagfaiten Hed Domes 11
Branvenburg, vom 10. Mai 1452,

Nouerint Vniuerfi et finguli prefentes litteras fiue hoc prefens publicum Inftrumentum vi-
furi, audituri fiue lecturi, Quod anno a nativitate domini millefimo Quadringentefimo quinquage-
fimo fecundo, Indietione decima quinta, die mero mercurii, deeima menfis may, hora uelperorum
uel quafi, pontificatus Sanctiffimi in chrifto patris et domini nofiri domini Nicolai diuina prouiden-
cia pape Quinti anno Sexto, In prepofitura Brandenburgenfi Nos Conradus holman, prepofitus
ecclefie [anctorum Simonis et Jude golllarienfis, hildefemenfis et hinricus pomert, Reuerendiffimi
in chrilto patris et domini, domini Nicolai tituli fancti petri ad vincula Sacrofancte Romane ccclefie
prefbyteri Cardinalis apoliolice fedis per almaniam legati Secretarius, clericus lubicenfis diocefis,
Ad petendum, exigendum, leuandum et recipiendum pecuniam racione plenariarum Indulgenciarum
ab eodem domino noltro legato concelfarum per Cinitatem et diocefim Brandeburgenfem nonnulla-
que alia loca contributam et ad dictorum domini noftri pape et legati in pios publicos vius difpo-
fitionem [pectantem, generales collectores cum poteltate de rece ptis quitandi ab eodem domino noftro
legato [pecialiter depufati In vim mandati et facultatis nobis conceffarum Coram Reuerendo in
chrilto patre et domino, domino Stephano Epilcopo, Religiofoque fratre hermanno, gardiano
Conuentus fratrum minorum Brandenburgenfium et magiltro ffriderico Radeleff In virogue
Juris licenciato, Officiali generali nomine et ex parte Reuerendiffimi in chrifto patris et domini,
domini ffriderici, archiepifcopi magdeburgen(is, Clauigeris Cilte in maiori ecclefia Bran-
deburgenfi pro recolligenda pecunia antedicta pofite, Necnon Notario publico et teltibus infralcrip-

tis Ciftam eandem in dicta ecclefia fitam et clauibus tribus dictorum trium clanigerorum claufam

per eoldem clauigeros nobis fecimus aperiri ac dictam pecuniam in ipfa eifta repertam exinde re-
cipientes et ad locum prefatum apportari facientes ac medietatem ipfius pecunie in dicta cilta re-
perte videlicet Tricentos et quindecim florenos renenles, Item Sedecim vngaricos et tres poltulatos,
Item in groflis miffnenfibus nouis et bohemicis Quinquaginta tres nouas lexagenas minus duodecim